
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

 

 

 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

 v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

s názvem 

 

 

Dodávka pohonných hmot prostřednictvím odběrových karet 

 2025 - 2028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 708 90 013 

 

 

 

 

 

Datum zahájení zadávacího řízení: 30. 8. 2024 

Evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-042341 

Evidenční číslo v Úředním věstníku EU (TED): 525047-2024 

 

Tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky a zadávací podmínky v podrobnostech 

nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Zadávací dokumentace je pro dodavatele závazná. 



Strana 2 (celkem 9)  

Dodavatel je povinen prostudovat veškeré pokyny, podmínky a specifikace, aby si ještě před podáním 

své nabídky vyjasnil požadovaný rozsah předmětu veřejné zakázky, stanovené podmínky účasti 

v zadávacím řízení a případná sporná ustanovení nebo jiné případné nesrovnalosti ve smyslu zadávacích 

podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci.  

Podáním nabídky přijímá dodavatel plně a bez výhrad veškeré podmínky obsažené v této zadávací 

dokumentaci, včetně veškerých příloh a jejich případných dodatků. 

Práva, povinnosti či podmínky v zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.  

Zadávací dokumentace je dostupná přímo a zcela bez omezení či poplatků na URL adrese veřejné 

zakázky: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19461.html 

 

Obsah zadávací dokumentace:  

1. článek   Identifikační údaje zadavatele 

2. článek  Předmět plnění veřejné zakázky  

3. článek   Komunikace v zadávacím řízení, elektronický nástroj E-ZAK  

4. článek  Vysvětlení zadávací dokumentace  

5. článek   Doba a místo plnění veřejné zakázky  

6. článek  Požadavky zadavatele na kvalifikaci  

7. článek  Hodnocení nabídek 

8. článek  Zadávací lhůta, jistota  

9. článek  Způsob podání nabídek   

10. článek  Obsah nabídky 

11. článek  Obchodní a platební podmínky zadavatele 

12.článek Ostatní podmínky zadávací dokumentace 

13. článek  Obsah zadávací dokumentace  

 

1. článek  Identifikační údaje zadavatele  

 

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p. 

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno 

IČO/DIČ: 708 90 013/CZ 708 90 013 

ID datové schránky: m49t8gw 

Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 

Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: Ing. Helena Řídká, administrátor veřejné zakázky 

Kontaktní email: zakazky@pmo.cz 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Financování: vlastní prostředky zadavatele 

Lhůta pro podání nabídek: 
Lhůta pro podání nabídek je uvedena na URL adrese 

veřejné zakázky na profilu zadavatele E-ZAK. 

URL adresa veřejné zakázky: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19461.html 

dále také „zadavatel“. 

 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19461.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19461.html


Strana 3 (celkem 9)  

2. článek Předmět plnění veřejné zakázky  

2.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je bezhotovostní prodej pohonných hmot za zvýhodněnou cenu a 

doplňkově poskytování dalších produktů a služeb souvisejících s provozem vozidel, a to prostřednictvím 

odběrových karet. Akceptace odběrových karet musí být možná na celém území České republiky, i když 

prodej pohonných hmot pro vozový a strojový park zadavatele bude probíhat zejména na Moravě. 

Zadavatel v současnosti využívá cca 506 karet. 

 

Zvýhodněná cena bude poskytnuta minimálně na následující komodity: 

- motorová nafta (dle ČSN EN 590), třída B, D a F 
- automobilový benzín bezolovnatý BA 95 (dle ČSN EN 228), kvalita E10 

 

Předmětem zakázky je dále zejména, nikoliv však výlučně: 

• výroba, veškerý servis a provoz odběrových karet (vystavení karty, provedené transakce, 

administrace, blokace a deblokace karet při ztrátě nebo odcizení apod.), 

• zasílání aktualizovaných seznamů čerpacích míst, kde bude možno čerpat pohonné hmoty 

za zvýhodněnou cenu a seznam čerpacích stanic s akceptací karty nabízené účastníkem 

zadávacího řízení,  

• poskytování elektronických souborů o jednotlivých odběrech v požadovaném formátu, administrativní 

náklady spojené s evidencí a fakturací,  

• veškeré další činnosti spojené s poskytováním dodávek v daném čase a místě. 

Dodavatel nebude zadavateli účtovat žádné poplatky, veškeré náklady budou zahrnuty do IP (inland 

prémie) dodavatele, tj. prémie tuzemského trhu vyjádřená v USD a která je předmětem hodnocení 

nabídek. Z tohoto důvodu nebude možné v průběhu trvání rámcové dohody IP měnit, vyjma při změně 

daňového zatížení, nebo pokud dojde ze zákona k povinné změně poměru jednotlivých složek 

obsažených v motorových palivech (např. biopaliva) - situace uvedené v rámcové dohodě v čl. VII odst. 

2. 

 

Veřejná zakázka bude realizována na základě Rámcové dohody o dodávkách pohonných hmot 

prostřednictvím odběrových karet (dále jen „rámcová dohoda“), která bude uzavřena s jedním 

dodavatelem, a to dodavatelem, který se v rámci hodnocení nabídek na veřejnou zakázku dle kritérií 

hodnocení umístí na prvním místě, pokud splní podmínky účasti v zadávacím řízení. Jednotlivé nákupy 

na čerpacích stanicích budou realizovány mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem veřejné zakázky 

prostřednictvím odběrových karet v souladu s podmínkami stanovenými rámcovou dohodou. Jednotlivé 

nákupy dle rámcové dohody nevyžadují uzavření písemné smlouvy či vystavení objednávky 

odběratelem. 

 

2.2. Technická specifikace zakázky 

Prostřednictvím odběrových karet zadavatel tankoval v roce 2022 v hodnotě 24,3 mil. Kč, v roce 2023 za 

20 mil. Kč. Palivo je čerpáno do nákladních i osobních aut, traktorů a další techniky. V menší míře 

do kanystrů. Motorová nafta (též zkratka „NM“) tvoří 90 % objemu tankovaných hmot, 10 % připadá 

na benzín automobilový bezolovnatý (též zkratka „BA“). 

Zadavatel v současné době pro tento účel využívá cca 506 karet. Předpokladem je, že celkový počet 

aktivních karet nepřekročí počet 530 ks. 

Prodej provozních kapalin do automobilů, aditiv, maziv a poskytování služeb mycí linky (doplňkové 

produkty) zadavatel předpokládá v marginálním množství, maximálně do 300 tis. Kč bez DPH 

za kalendářní rok. 



Strana 4 (celkem 9)  

Zadavatel dále požaduje: 

• jednotný systém karet použitelný pro všechny čerpací stanice nabízené účastníkem zadávacího 
řízení, 

• jednotný systém výpočtu ceny platné po celou dobu účinnosti rámcové dohody uzavřené 
s vybraným účastníkem, 

• měsíční fakturaci s rozdělením na 4 střediska zadavatele. 

 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

CPV  Název   

09132100-4  Bezolovnatý automobilový benzin (BA95) 

09134210-2  Motorová nafta (0,2) 

 

2.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 19 a § 21 ZZVZ, jako 

předpokládaná hodnota všech plnění, která mohou vyplývat z Rámcové dohody, za dobu trvání 48 

měsíců.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 90 000 000 Kč bez DPH. 

 

3. článek Komunikace v zadávacím řízení, elektronický nástroj E-ZAK 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá elektronicky, nestanoví-li zadavatel 

v průběhu zadávacího řízení jinak.  

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK 

pro zadávání veřejných zakázek Povodí Moravy, s.p. (dále jen „elektronický nástroj E-ZAK“) dostupného 

na adrese: https://zakazky.eagri.cz/. 

Podrobné informace k používání E-ZAK včetně informací technické povahy jsou dostupné na adrese 

https://zakazky.eagri.cz/manual.html. Kontakt na technickou podporu E-ZAK je uveden na adrese 

https://ezak.cz/.   

Doručením zprávy prostřednictvím E-ZAK je okamžik přijetí zprávy na elektronickou adresu adresáta 

 v E-ZAK. Na doručení zprávy nemá vliv, zda byla adresátem přečtena nebo zda E-ZAK adresátovi 

odeslal e-mailové upozornění o jejím doručení. 

 

 

4. článek  Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Zadavatel může zadávací dokumentaci doplnit nebo vysvětlit. 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 

žádost musí být doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty v souladu s § 98 odst. 1 

ZZVZ. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti nebo 

na základě pozdě doručené žádosti.  

Pokud to povaha doplnění nebo změna zadávacích podmínek vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně 

prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele do 3 pracovních dnů 

po doručení žádosti. 

Pro vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat podle § 98 a 

§ 99 ZZVZ. 

 

https://zakazky.eagri.cz/
https://ezak.cz/


Strana 5 (celkem 9)  

5. článek Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 

5.1. Doba plnění předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá zahájení plnění od 1. 1. 2025. Rámcová dohoda bude uzavřena na 48 měsíců. 

Požadavky na termíny plnění jsou uvedeny v návrhu Rámcové dohody a jejich přílohách. 

 

5.2. Místo plnění veřejné zakázky   

Místem plnění je celé území České republiky. 
 

 

6. článek  Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

 

6.1. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Účastníci jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou Zadavatelem. 

Požadavky na kvalifikaci jsou zadavatelem stanoveny ve Formuláři nabídky, který je přílohou č. 1 

zadávací dokumentace. 

 

6.2. Prokázání kvalifikace 

Vybraný dodavatel předloží na výzvu zadavatele originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí dodavatele, který tyto doklady nepředloží.  

Základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona může dodavatel 

prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, v souladu a za podmínek 

stanovených v § 226 a násl. zákona. 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky dle § 86 zákona. 

Kvalifikaci v zadávacím řízení v rozsahu uvedeném na certifikátu může dodavatel také prokázat 

předložením platného certifikátu vydaného v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů, 

v souladu a za podmínek stanovených v § 233 a násl. zákona. 

 

7. článek Hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude v souladu s § 114 odst. 1 zákona provedeno podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s níže uvedenými dílčími 

hodnotícími kritérii.  

Číslo Název dílčího hodnotícího kritéria Váha 

K1 Hodnota IP dodavatele 80 % 

K2 Počet čerpacích stanic 20 % 

 

Kritérium hodnocení K1 bude vypočteno jako vážený poměr obou podkritérií: K1 = IPNM * 0,9 + IPBA * 0,1 

 

Označení Název podkritéria Váha 

IPNM Hodnota IP pro motorovou naftu 90 % 

IPBA Hodnota IP pro benzín automobilový 10 % 

 



Strana 6 (celkem 9)  

Účastníci uvedou hodnotu obou IPNM a IPBA do Formuláře nabídky. Podkritéria budou zaokrouhlena na 2 

desetinná místa dle matematických zásad.  

Při hodnocení nabídek budou nabídky seřazeny podle výše hodnoty K1. přičemž platí, že ekonomicky 

výhodnější je nabídka s nižší hodnotou IP. Nabídka s nejnižší hodnotou IP obdrží v kritériu 100 bodů. 

Ostatní nabídky obdrží body dle následujícího vzorce: 

nejnižší hodnota K1  
 X 100  

hodnota K1 u hodnocené nabídky 

 

Obecný vzorec pro výpočet:  

Cena NM = (((0,93*PTNM + 0,07*PTbiodiesel) + IPNM dodavatele) * KT *DRnm)/ 1000 + SpD + DPH 

 

Cena BA = (((0,90*PT + 0,10*(PTethanol * Kurz EUR/USD / DRBA)) + IPBA dodavatele) * KT * DrBA/1000 

+ SpD + DPH 

 

kde: 

PTNM je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Northwest Europe Cargoes CIF 

NWE – ULSD 10 ppm High (uvedený v USD), 

PTBA je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Northwest Europe Cargoes CIF 

NWE – ´Gasoline 10 ppm High (uvedený v USD), 

PTbiodiesel je aritmetický průměr všech uveřejněných příslušných denních kotací Platts Barges FOB 

Rotterdam High pro Biodiesel FAME minus 10 Red ve sjednaném období použitý pro výpočet 

ceny (uvedený v USD), 

PTethanol je aritmetický průměr všech uveřejněných příslušných denních kotací Platts Barges FOB 

Rotterdam High pro Ethanol Fuel Grade ve sjednaném období použitý pro výpočet ceny, uvedený 

v EUR/1.000 litrů, 

IP je prémie tuzemského trhu v USD nutná pro zajištění všech potřebných logistických nákladů 

na 1 t paliva a všechny ostatní náklady dodavatele pro zajištění předmětu zakázky, tedy vč. 

nákladů na vydání karet, administraci, platební podmínky, zohlednění rizik a výkyvů v odběru 

pohonných hmot, náklady na plnění povinnosti snižování emisí 

KT je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací kursu CZK/USD vydaných Českou 

národní bankou pro sjednané období,  

DRNM  referenční hustota při 15°C, určena pro naftu 0,845 t/m3  

DRBA  referenční hustota při 15°C, pro benzín Natural 0,755 t/m3  

SpD  spotřební daň je v době zahájení zadávacího řízení u nafty 9,95 Kč/l, u benzínu Natural 12,84 Kč/l  

DPH daň z přidané hodnoty 

 
Dodavatelé pro orientační výpočet uvedou do své nabídky PT a KT podle Platts Northwest Europe 

za týden předcházející vypsání zadávacího řízení. Budou použity dostupné kotace s publikovanou 

diferencí. 

 

Zadavatel hodnotí pouze IP dodavatele, při čemž vychází z předpokladu, že ostatní položky ve vzorci 

jsou konstanty nebo hodnoty, které dodavatel nemůže ovlivnit. 

 

Zadavatel stanovuje maximální přípustnou hodnotu IP dodavatele na 200. Nabídky s vyšší hodnotou 

nevyhoví této podmínce zadavatele a nebudou připuštěny do hodnocení nabídek. Zadavatel účastníka 

vyloučí v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

 



Strana 7 (celkem 9)  

 

Hodnota dílčího kritéria K1 u každé nabídky v zadávacím řízení bude vynásobena vahou kritéria, která je 

80 % a zaokrouhlena dle matematických zásad na 2 desetinná místa. Každá nabídka získá počet bodů, 

který odráží její úspěšnost v rámci dílčího kritéria K1. 

 

Kritérium hodnocení K2 je dáno počtem čerpacích stanic ve 4 klíčových krajích (Jihomoravský kraj, 

Olomoucký kraj, Zlínský kraj, kraj Vysočina), kde bude možné čerpat pohonné hmoty za zvýhodněnou 

cenu. Jedná se o garantovaný počet čerpacích stanic. Dodavatel stvrzuje, že v průběhu trvání rámcové 

dohody nedojde ke snížení počtu čerpacích stanic pod tento počet, jinak bude vystaven sankcím dle 

rámcové dohody. Do hodnocení budou započítány pouze čerpací stanice nad minimální požadovaný 

počet 20.  

Pro potřebu hodnocení bude počet takovýchto stanic určen ze seznamů předložených pro prokázání 

kvalifikačního kritéria. 

Zadavatel stanovuje pro kritérium K2 minimální hodnotu 20 a maximální hodnotu 100. Větší počet 

čerpacích stanic účastník může uvést, ale pro hodnotící kritérium bude započítáno maximálně 100. 

V případě, že počet čerpacích stanic je roven číslu 20, účastník obdrží v hodnotícím kritériu 0 bodů.  

Nabídka s nejvyšším počtem čerpacích stanic (v součtu za všechny 4 kraje) obdrží v tomto kritériu 100 

bodů. Ostatní nabídky obdrží body dle následujícího vzorce: 

počet stanic v hodnocené nabídce 
 X 100  

nejvyšší nabídnutý počet stanic 

  

Bodová hodnota získaná v rámci dílčího kritéria bude vynásobena vahou kritéria K2, která je 20 % a 

zaokrouhlena dle matematických zásad na 2 desetinná místa. Každá nabídka získá výpočtem počet 

bodů, který odráží její úspěšnost v rámci dílčího kritéria K2. 

 

Konečné pořadí nabídek bude sestaveno podle součtu bodových hodnot dílčích kritérií K1 a K2 s tím, že 

za nejvhodnější nabídku bude považována nabídka s nejvyšším počtem získaných bodů. V případě 

shody bodů u dvou či více dodavatelů, bude o pořadí rozhodovat nižší hodnota u podkritéria IPNM. 

 

8. článek Zadávací lhůta, jistota 

8.1. Zadávací lhůta 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu podle § 40 zákona. 

8.2. Poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty podle § 41 zákona. 

 

9. článek Způsob podání nabídek  

9.1. Forma nabídky 

Součástí zadávací dokumentace je příloha č. 1 Formulář nabídky obsahující předvyplněné požadavky 

zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů v zadávacím řízení. 

Nabídka bude zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku, a to výhradně elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 



Strana 8 (celkem 9)  

Nabídka bude vložena do E-ZAKu ve standardním elektronickém formátu (pdf, MS Office), obsahujícím 

veškeré podpisy dokumentů osobami oprávněnými zastupovat účastníka zadávacího řízení.  

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické podobě (např. emailem, 

datovou zprávou). 

V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů. 

 

9.2. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na URL adrese veřejné zakázky na profilu zadavatele E-ZAK 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

 

9.3. Otevírání nabídek 

Nabídky v elektronické podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek 

bude probíhat bez účasti veřejnosti.  

Nabídky přijaté po lhůtě pro podání nabídek nebudou elektronickým nástrojem zpřístupněny, tudíž je 

zadavatel neotevře a nebudou zařazeny do hodnocení. 

 

10. článek Obsah nabídky 

Nabídka účastníka zadávacího řízení musí plně respektovat podmínky zadávací dokumentace.  

Nabídka musí obsahovat: 

• Vyplněnou přílohu zadávací dokumentace č. 1 - Formulář nabídky. 

• V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení smlouvu uzavřenou dodavateli, z níž 

bude dle § 103 odst. 1 písm. f) zákona vyplývat, že všichni dodavatelé podávající společnou 

nabídku nesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. 

 

11. článek Obchodní a platební podmínky zadavatele  

Zadavatel, jako součást zadávací dokumentace formou Přílohy č. 2 předkládá obchodní podmínky 

ve smyslu § 37 odstavec 1 písmeno c) zákona, a to ve formě závazného vzoru Rámcové dohody včetně 

příloh.  

Dodavatel není povinen v nabídce předkládat podepsaný návrh Rámcové dohody včetně všech příloh. 

Dodavatel se podáním nabídky zavazuje, že stane-li se vybraným dodavatelem, uzavře výše citovanou 

Rámcovou dohodu ve znění dle vzoru uvedeném v příloze č. 2 zadávací dokumentace.  

Podáním nabídky dodavatel plně akceptuje obchodní a platební podmínky stanovené v této 

zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

 

12. článek Ostatní podmínky zadávací dokumentace 

12.1. Ostatní podmínky  

V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ustanoveními § 127 až 128 zákona.   

Zadavatel nehradí náklady účastníků zadávacího řízení na účast v zadávacím řízení a zadavatel 

předložené nabídky účastníkům zadávacího řízení nevrací. 

 



Strana 9 (celkem 9)  

12.2. Další podmínky zadavatele 

Účastník zadávacího řízení předloží do nabídky seznam minimálně 200 čerpacích stanic na území České 

republiky, které akceptují platbu odběrovou kartou nabízenou účastníkem zadávacího řízení a kde 

nebude poskytována sleva na nákup pohonných hmot (např. čerpací stanice smluvních partnerů). 

Vzhledem k operativnímu území zadavatele zadavatel preferuje čerpací stanice v krajích Jihomoravský, 

Olomoucký, Zlínský a v kraji Vysočina.  

Zadavatel upřednostňuje předložení seznamu ve formátu umožňujícím úpravy a vyhledávání, např. 

formát .xls. Uvedený seznam bude tvořit přílohu č. 2 rámcové dohody. 

 

12.3. Střet zájmů 

Zadavatel stanovuje v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), následující zadávací podmínku a požaduje, aby každý 

účastník zadávacího řízení prokázal její splnění. 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů 

(tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády) nebo 

jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 

se nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako účastník zadávacího řízení nebo jako poddodavatel, 

prostřednictvím kterého jiný dodavatel prokazuje kvalifikaci. Pokud se taková obchodní společnost 

zúčastní předmětného zadávacího řízení, přičemž bude vystupovat v pozici účastníka zadávacího řízení 

nebo v pozici poddodavatele, kterým prokazuje jiný účastník zadávacího řízení (dodavatel) kvalifikaci, 

zadavatel přistoupí k vyloučení takového účastníka zadávacího řízení postupem dle § 48 odst. 2 písm. 

a) zákona, tj. z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  

 

12.4. Skutečný majitel 

Zadavatel upozorňuje, že není možné uzavřít Rámcovou dohodu s vybraným dodavatelem, který je 

českou právnickou osobou, pokud nelze zjistit jeho skutečného majitele z evidence skutečných majitelů. 

Zadavatel je povinen takového vybraného dodavatele dle § 122 odst. 8 zákona vyloučit z další účasti 

v zadávacím řízení. K zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení 

o vyloučení dodavatele se nepřihlíží.  

Zadavatel doporučuje proto všem účastníkům, kteří jsou českou právnickou osobou, aby ověřili, zda jsou 

uvedeni v evidenci skutečných majitelů (https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik).  

 

12.5. Zákaz zadání veřejné zakázky vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 

na Ukrajině 

Zadavatel stanovuje na základě článku 5k odst. 1 nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, 

kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině.           

 

13. článek  Obsah zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 

Příloha č. 1  Formulář nabídky  

Příloha č. 2 návrh Rámcové dohody o dodávkách pohonných hmot prostřednictvím odběrových karet  

 

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik

